
MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘICE
stavební úřad

nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice

Č.j.: MUHC-SU/2752/2025/VA V Hořicích dne 5. 2. 2025
Č.spisu: 2752/2025
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Gabriela Vaňkátová
492 105 424
vankatova@horice.org

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2,
kterou zastupuje ELPROM CZ s. r. o., Jaroslav Šafařík, IČO 27528448, Hálkova 875, 508 01
Hořice v Podkrkonoší

(dále jen "stavebník") dne 16. 1. 2025 podal žádost o povolení záměru:

Votuz, č. parc. 105_7 - kNN

(dále jen "záměr") na pozemku st. parc. č. 28, poz. parc. č. 36/2, 36/3, 105/7, 114/5, 164/4, 238/2, 251,
262/1 v katastrálním území Votuz. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Záměr obsahuje:

- výměna vodičů venkovního vedení 1 kV mezi stávajícími podpěrnými body ve stávající trase (na
pozemcích poz. parc. č. 262/1, 238/2 a 251 v katastrálním území Votuz)

- nové kabelové vedení nn 1 kV (na pozemcích poz. parc. č. 251, 36/2, 36/3, 105/7, 114/5, 164/4 a st.
parc. č. 28 v katastrálním území Votuz)

- stavba technické infrastruktury ve smyslu § 10 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, která bude
provedena za účelem distribuce elektrické energie ke stávajícím odběrným místům č. p. 5, 21, 33 a
k budoucímu odběrnému místu, které vznikne na pozemku poz. parc. č. 105/7

Městský úřad Hořice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č.
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), vyrozumívá
podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení o
povolení záměru. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do
15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Hořice, stavební úřad, úřední dny
Po a St 8,00 - 12,00 a 13,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po telefonické domluvě).

Stavební úřad upozorňuje stavebníka, že rozhodnutí o povolení záměru bude možné vydat až po
zaplacení správního poplatku podle položky 18 bod 1. písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o správních poplatcích"), ve výši 10 000 Kč.
Správní poplatek lze zaplatit v hotovosti nebo platební kartou na finančním odboru Městského úřadu
Hořice, poštovní poukázkou nebo převodem z bankovního účtu (č. BÚ: 000019-1161157329/0800,
variabilní symbol 1361150000, specifický symbol 2752).

Poučení:

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději ve lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení
řízení. K později uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se
nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o
věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.



Č.j. MUHC-SU/2752/2025/VA str. 2

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze
v rozsahu uvedeném v následujícím odstavci. K námitkám, které přesahují rozsah následujícího odstavce,
stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s
uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Účastník
řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být
záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; osoby, jejichž
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být
rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného
přímého dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona (osoba, o které tak
stanoví jiný zákon) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká
zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona.
Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky.

Shledá-li stavební úřad námitku důvodnou, umožní stavebníkovi se k ní vyjádřit, k čemuž mu poskytne
přiměřenou lhůtu. Výzvu k vyjádření stavebníka může stavební úřad spojit s jiným úkonem v řízení.

Námitky týkající se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv posoudí stavební úřad
podle údajů v katastru nemovitostí. Svědčí-li vlastnické nebo jiné věcné právo stavebníkovi, stavební
úřad k námitce nepřihlíží. Zakládají-li údaje v katastru nemovitostí pochybnosti o existenci nebo rozsahu
vlastnického nebo jiného věcného práva, stavební úřad řízení přeruší a vyzve účastníka řízení, který
takovou námitku uplatnil, aby ji uplatnil ve stanovené lhůtě u soudu. Nebylo-li ve stanovené lhůtě
zahájeno soudní řízení, návrh byl soudem odmítnut nebo bylo řízení zastaveno, stavební úřad k námitce
nepřihlíží.

Je-li nařízeno veřejné ústní jednání, může každý uplatnit připomínky, a to nejpozději na tomto jednání. K
připomínkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží. K později uplatněným připomínkám veřejnosti stavební úřad přihlédne a vyhodnotí je pouze
tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit připomínku
dříve.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení
závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

Gabriela Vaňkátová
vedoucí stavebního úřadu

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.
Patnáctý den po dni vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Hořice je dnem doručení.

Vyvěšeno dne: .............................................................. Sejmuto dne: ........................................................

Elektronicky vyvěšeno dne: .......................................... Sejmuto dne: ........................................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1655
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1655
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1587
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1587
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1587
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1587
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1587
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1587
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1587
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1588
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1589
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1589
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1589
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1589
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1589
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1589
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_07_01#L1589


Č.j. MUHC-SU/2752/2025/VA str. 3

Obdrží:

Jednotlivě:

Účastníci (zástupci):
ELPROM CZ s.r.o., IDDS: fir3wyi
ČSOB Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5
Ludmila Švejkovská, Votuz č.p. 33, Boháňka, 508 01 Hořice v Podkrkonoší
Ivana Kříkavová, Votuz č.p. 33, Boháňka, 508 01 Hořice v Podkrkonoší
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Anna Ptačinská, Poznaňská č.p. 439/25, Praha 8-Bohnice, 181 00 Praha 81
Obec Boháňka, IDDS: vcrb4yt
Ludmila Mešejdová, Votuz č.p. 5, Boháňka, 508 01 Hořice v Podkrkonoší
Martin Čížek, Třebovětice č.p. 28, Cerekvice nad Bystřicí, 508 01 Hořice v Podkrkonoší

K vyvěšení a sejmutí:
Městský úřad Hořice, odbor hospodářský, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 01 Hořice

Dotčené orgány:
Městský úřad Hořice, odbor životního prostředí, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 01 Hořice
Sekce majetková Ministerstva obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
IDDS: hjyaavk
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina,
IDDS: gf9adwf

Na vědomí:
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Ing. Iva Kábrtová, IDDS: cfamxmv

Veřejnou vyhláškou:

Osoby, které nejsou známy:

Právní nástupci zemřelého Ing. Hynka Švejkovského, naposledy bytem Votuz 33, 508 01 Hořice


		2025-02-06T09:56:14+0100
	Gabriela Vaňkátová
	vedoucí




